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INFRASTRUKTUR PÅ HØVRINGEN – SAMORDNET POLITIKK ELLER SPRIKENDE STAUR? 

 

Aktivt engasjement om felles interesser 

Høvringen Vel har de to siste årene sterkt utvidet sitt engasjement for et livskraftig Høvringen.   

Forslag til Kommunedelplan Ula-Dovre grense og rullering av Fylkesdelplan Rondane, hvor Sel kommune var 
utpekt som pilotkommune har tatt vår oppmerksomhet.  Vellet ser det som positivt at kommunen og det offent-
lige inviterer til dialog om fremtiden for grenda.  I den sammenheng hilser vi også velkommen kommunens 
raske oppfølging av vårt forslag til halvårlige møter med hyttevellene.  

Vi legger til grunn at vi har en rekke felles interesser, som kan gi mulighet for løsninger på vanskelige utford-
ringer og som vil være rettferdige og til fordel for alle parter.  Vi har respekt for de ulike og ofte motstridende 
krav lokalpolitikere står overfor, samtidig som vi forventer forståelse for behovet for en politikk som i handling 
sikrer fornyelse og utvikling i grenda vår.  En slik politikk må være konsistent og baseres på fakta og kjensgjern-
inger, i tråd med klare målsettinger.    

”Hvor vil kommunen med Høvringen?” 

I leserinnlegg i Norddalen, datert 11.3.10 stilte jeg spørsmålet; ” Hvor vil kommunen med Høvringen?”  
Spørsmålet er foranlediget av sprikende staur i strukturpolitikken for Høvringen.  Kommunedelplan Ula-Dovre 
grense preges av svake og mangelfulle politiske tiltak som bidrar til å legge lokk på utviklingen på Høvringen, 
ref. vårt brev 28.2.2010.  Mangelen på offensiv og helhetlig tenkning i den praktiske politikken illustreres godt i 
forhold til arbeidet med rullering av Fylkesdelplan Rondane, hvor Sel var utpekt som pilotkommune.  Vi deltok i 
arbeidsgrupper med andre aktører, bl.a. fra kommunen for å vurdere virkningen på bl.a. Høvringen av såkalt; 1) 
0-utvikling, 2) forsiktig utvikling og 3) sterk utvikling. 

Fremtiden i våre hender – scenariene! 

0-scenariet tar utgangspunkt i at fylkesdelplanen fra 2010 legger en ”osteklokke” over Rondane og legger opp til 
en svært restriktiv linje for all utvikling.   Konsekvensene kan bli at turistbedriftene har stagnert, stedsutvikl-
ingen på Høvringen har stoppet opp, løypenettet har brutt sammen, det er forfall og liten interesse for hyttene.  
De økonomiske konsekvensene for grenda og Sel er redusert handel og service, og reduksjonen av folketallet har 
skutt fart. Noen vil mene at vi nærmer oss 0-scenariet allerede nå.  ”Hvor vil kommunen med Høvringen?”   

I Aftenposten 31. mars minner Eivind Brenna, ordfører (V) i Vestre Slidre oss om at ”Det er gammel kunnskap 

at nedgang i folketallet fører til negativ spiral for bygdesammfunnene”.  Jeg er sikker på at vår egen ordfører er 
sterkt opptatt av det samme, Sel sliter jo med nedgang i folketallet. 

Forsiktig utvikling scenariet derimot gir rom for en viss utvikling med bygging, ferdsel og aktiviteter, med bety-
delig handlingsrom i randsonen for vernede områder.  Nye hytter på Høvringen er tilknyttet det lokale kloakk-
nettet, og det er flere mindre fellesanlegg for vannforsyning.  Flere mindre veger i Høvringen-området blir 
brøytet,  deriblant  inn i Vardamorkje.  Det er god merking av stier og tilrettelagt for flere løyper i randsonen.  
Guidede turer har økt, og forsiktig utvikling har skapt nye inntektsmuligheter. 

Sterk utvikling scenariet gir rom for en sterk utvikling av bygging, ferdsel og aktiviteter.  Vernebestemmelsene 
ligger fast.  Høvringen har bl.a. lysløype og sykkelløyper, og Formokampen utnyttes som turistmål.  Det er flere 
hytter, og bedre infrastruktur bl.a. ved at renseanlegget på Høvringen er utviklet for å ha kapasitet til å ta imot fra 
de fleste hyttene, som har brøytet atkomstveg vinterstid. 
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Sprikende staur 

I lys av ovennevnte er det med undring en leser forslag til kommunedelplan Ula-Dovre grense som åpner for kun 
6 nye hyttetomter på Høvringen, som svekker sentrumsfunksjonene ved at resterende nye tomter (9 stk) legges 
lengre unna, og som foreslår forbud mot vinterbrøyting i Vardamorkje samtidig som det tilsynelatende planløst 
brøytes andre og nye steder.  Kommunedelplanen fastholder gamle grenser for arealutnyttelse av tomter i Høv-
ringen sentrum, som hindrer modernisering av kjøkken og bad/wc, og reduserer muligheten for fullstandard-
hytter i øvre felt på Høvringen.  Er det et reelt villreinproblem at hytter på Høvringen er 80m2 eller 100m2?   
Kommunedelplanen bidrar lite konkret om hytters tilknytning til renseanlegget til Høvringen Kloakkselskap.  
M.a.o., en passivitet som bryter med de positive utviklingsscenariene fra arbeidsgruppene for Sel som pilot-
kommune (ref. fylkesdelplan Rondane), og som altså kommunedelplanen kan forpurre.  Forstå det de som kan. 

Retningsløs, inkonsekvent og svak er ord som beskriver kommunedelplanen, ikke minst i lys av nevnte vurder-
inger til arbeidsgruppene i Fylkesdelplan Rondane, hvor kommunen altså har bistått.    

Det går an! 

Folk ønsker å flytte til hytta, påpeker ordføreren i Vestre Slidre.  Eldre mennesker kan ønske seg mer tid på 
hytta. Vinterbrøyting kan forenkle fremkommelighet bl.a. for eldre og småbarnsforeldre, og øke opplevel-
sesverdien.  Hyttefolk har også ønsker om et godt helsetilbud, legevakt med mer, når de er på hytta.  Veger skal 
brøytes og kloakk bygges, påpeker igjen ordføreren.  Det koster, men det gir også inntekter for grenda og for 
kommunen, og bidrar til en bedre utvikling i folketallet.  Så også i Sel. 

F.o.m 2010 betaler Høvringens hytteeiere eiendomsskatt til Sel kommune.  Om vi ikke umiddelbart får noe igjen 
for dette, er det derimot rimelig å kunne forlange at politikken ikke spriker og er inkonsekvent,  men snarere 
utformes slik at den i alle fall sikrer et scenarie med utvikling på Høvringen, slik referert overfor.  Jeg nekter å 
tro at 0-scenariet med forfall er alternativet kommunen styrer etter.  På den annen side, hvor er de gode politiske 
signalene og de reelle konstruktive vedtakene?  Er osteklokka med 0-utvikling over oss allerede? 

Kommunen snudde i eiendomsskatten, og skal ha honnør for det.  Vellet har nå fått gehør for fast halv-årlig 
møteplass med kommunen, et skritt i riktig retning.  Men, vi venter utålmodig på politisk handling for å realisere 
en annen utvikling enn svekket livskraft, fraflytting, gjengroing, og svekket naturinteresse.  Skal vi sikre 2030 
for dagens unge må vi begynne nå.  Eksisterende kommunedelplan Ula-Dovre grense er fra 1991.  Selv 
kommunen erkjenner det er tid for fornyelse.  Men den følger ikke opp i politisk handling, men kræsjer med 
ønsket utvikling i de to positive scenariene fra arbeidsgruppene fra den rullerende Fylkesdelplanen. 

Styrket Høvringen – styrket Otta og Sel  

Det er flott at ordføreren jobber hardt for å styrke Otta som regionsenter.  Vi på Høvringen støtter og ønsker å 
bidra til dette.  Høvringen gir identitet til Otta, til Sel og hele Oppland fylke.  Vi ber derfor om at politikerne 
gjennom kommunedelplanen og andre tiltak legger bort stagnasjon og passivitet i høyden, og åpner for helt 
nødvendig styrking av Høvringen, med oppgradert infrastruktur, utvikling og nye inntektsmuligheter, i tråd med 
vernebestemmelsene og utviklingsscenariene omtalt over.  Det er positivt for bygge- og handelsnæringen, det 
betyr nye arbeidsplasser, økt kompetanse og naturinteresse, styrket kommuneøkonomi, og vil være med på å snu 
fallet i folketallet.  Et styrket Høvringen styrker Otta og Sel.  

Høvringen Vel har de siste årene tatt flere initiativ for samarbeid med ”Høvringen-buketten” om en god fremtid 
for Høvringen, med en rekke positive ringvirkninger.  Vi er opptatt av konkrete tiltak og resultater.  Vi er beredt 
til å styrke denne innsatsen, bl.a. i samarbeid med kommunen.   

”Hvor vil kommunen med Høvringen?”  Det må være noe annet enn å legge bak seg en planprosess som har vart 
langt lenger enn vanlig. Det er tid for nye, positive politiske signaler. Hva venter dere på? 

                                                                                                                          

Med vennlig hilsen 
Høvringen Vel 
 
 
 
Andreas Krogh 
Styreleder 
 
Kopi; Høvringen Aktivitetsselskap, reiselivsbedriftene på Høvringen, Otta Handels- og Næringsforening  
 
 

Har du sett den nye musikkvideoen ”Helt himmelsk – Helt Høvringen”?  Klikk deg in på vår hjemmeside; www.hovringenvel.no 


